
 

 

Oggetto: Leasing autovettura full electric per 48 mesi - CIG 95681130A2 - Approvazione schema 

contrattuale 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 

84 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato nominato 

Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 del 19.12.2022, acquisita al 

prot. n. 31577 in pari data; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii.; 

VISTO che la soglia prevista per gli affidamenti diretti, come stabilito dall’art. 1 comma 2 lett. a) del DL.76/2020 

convertito in Legge 11.09.2020 n. 120, come modificato dal DL.77/2021 è pari ad € 139.000,00; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

CONSIDERATA l’estensione della circoscrizione territoriale dell’AdSP del Mare di Sardegna disposta con il 

D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, e il D.L. 10 settembre 2021, n. 121, con il quale è stato, da ultimo, inserito nella 

suddetta circoscrizione il Porto di Arbatax; 

VISTO il decreto del Presidente del 23 dicembre 2022, n. 478, con il quale, per il servizio in oggetto, è stata 

disposta l’aggiudicazione alla società Special Car S.p.A., con sede legale in Via Raffaello Sernagiotto, 16/30 

09067, Elmas, P.iva. 01834300921; 

CONSIDERATO che, per l’acquisizione della vettura oggetto dell’aggiudicazione, è stata predisposta la bozza di 

contratto di leasing, n. 2706703, acquisita agli atti in data 17 marzo 2023, prot. n. 6563, con la società Mercedes 

Benz Financial Services S.p.A., con sede a ROMA (RM), in Via Giulio Vincenzo Bona 110, CAP 00156 e C.F. 

02828850582; 

VISTA la delibera, acquisita al medesimo protocollo, con la quale, in data 16 marzo 2023, la suddetta società 

ha approvato la deroga parziale all’art. 10 delle Condizioni Generali di Locazione finanziaria “Corrispettivo della 



 

 

locazione finanziaria – Modalità e imputazione dei pagamenti” per la liquidazione a mezzo bonifico bancario 

della rata mensile; 

VISTO il DURC regolare in corso di validità; 

CONSIDERATO che sono state avviate tutte le verifiche relative ai requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 

80 co. 4, co.5, lett. c), c-bis), c-ter), lett. f) del D.lgs. n. 50/16 e della Legge 68/99 e s.m.i.;   

Tutto ciò premesso e considerato, 

DECRETA 

DI APPROVARE lo schema contrattuale richiamato. 

DI PROCEDERE con la stipula del contratto, integrato dalla delibera della società di leasing citata in premessa 

relativa alle modalità di pagamento della rata mensile.  

DI DARE ATTO che l’efficacia della presente procedura è subordinata alla verifica positiva, in capo 

all’aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa. L’amministrazione si riserva di 

procedere alla revoca contrattuale in caso di esito negativo delle verifiche di legge. 

DI IMPUTARE la relativa spesa, complessiva per canoni di leasing pari a € 99.193,44, oltre le spese una tantum 

per istruttoria pratica pari a € 366,00 e per imposta di bollo pari a € 16,00 e le spese amministrative e contabili 

di incasso mensile stimate in € 13,50 per complessivi € 648,00, interamente sul Capitolo U113/050 dei Bilanci 

di competenza degli anni 2023/2024/2025/2026. La spesa per l’eventuale riscatto finale, con maxi rata pari a 

€ 15.139,91, graverà sul Capitolo U212/20 del Bilancio di competenza dell’anno 2027. 

DI DARE MANDATO ai competenti Uffici dell’Ente di procedere all’effettuazione delle pubblicazioni e 

comunicazioni di legge. 

 

Il Responsabile del Procedimento       

Dott. Marco Mezzano  

 

Per la copertura finanziaria 

La dirigente dell’area DAB 

Dott.ssa M. Valeria Serra                            Il Presidente 

                      Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

Il Segretario Generale       

Avv. Natale Ditel        

    

 

L’istruttore 

Dott.ssa Carla Paderi 


		2023-04-04T09:42:05+0000
	MARCO MEZZANO


		2023-04-04T10:00:11+0000
	CARLA PADERI


		2023-04-04T11:39:41+0000
	NATALE DITEL


		2023-04-04T11:40:17+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-04-04T13:21:45+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-04-04T13:57:02+0000
	Firma applicativa


		2023-04-04T13:57:13+0000
	Firma applicativa




